

単 価 合 意 書

令和8年4月1日に契約した令和8年度日野川外維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年5月18日

発注者 住所 鳥取県米子市古豊千678

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局日野川河川事務所長

國時 正博

受注者 住所 鳥取県米子市河岡954番地1

氏名 平井工業株式会社

代表取締役 平井 圭一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		80,520,422	
巡視・巡回工						
		式	1		821,420	
河川巡視工						
		式	1		821,420	
緊急時対応（日野川）						
		式	1		404,636	
緊急時対応（大山砂防）						
		式	1		208,392	
緊急時対応（皆生海岸）						
		式	1		208,392	
除草工						
		式	1		37,767,296	
堤防除草工						
		式	1		37,767,296	
除草						
（遠隔操縦式）		m2	870,000	5.69	4,950,300	
除草						
（肩掛式）		m2	80,800	33.07	2,672,056	
集草						
（人力）		m2	928,000	16.74	15,534,720	
梱包						
		m2	172,000	2.78	478,160	
積込・荷卸						
		m2	928,000	10.41	9,660,480	
運搬（堤防除草）（日吉津村）						
		m2	123,000	5.66	696,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬（堤防除草）（米子市）		m2	524,000	5.02	2,630,480	
運搬（堤防除草）（伯耆町）		m2	282,000	4.06	1,144,920	
堤防養生工		式	1		3,148,234	
芝養生工		式	1		418,754	
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	4,900	85.46	418,754	
伐木除根工		式	1		2,729,480	
伐木・伐竹(複合)	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	225.5	225,500	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	1,000	305	305,000	
伐木伐竹運搬 (伐木(枝・葉・幹))		m3	219	2,395	524,505	
伐木伐竹運搬 (伐木(根・株))		m3	43	2,851	122,593	
伐木伐竹運搬 (伐竹(枝・葉・幹))		m3	50	2,395	119,750	
伐木伐竹運搬 (伐竹(根・株))		m3	12	1,711	20,532	
処分費 (伐木(枝・葉・幹))		m3	219	4,018	879,942	
処分費 (伐木(根・株))		m3	43	5,606	241,058	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費 (伐竹(枝・葉・幹))		m3	50	4,018	200,900	
処分費 (伐竹(根・株))		m3	12	7,475	89,700	
清掃工		式	1		5,303,460	
塵芥処理工		式	1		5,303,460	
散在塵芥処理		m2	950,000	4.69	4,455,500	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	22	8,471	186,362	
処分費 (混載)		m3	6	7,475	44,850	
処分費 (漂流廃棄物)		m3	22	28,034	616,748	
河道整備工		式	1		4,529,050	
河道整備工		式	1		327,900	
堆積土砂除去		m3	1,000	216	216,000	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		111,900	
掘削工		式	1		4,201,150	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1,700	249.3	423,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		367,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,731,790	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,678,350	
河川管理施設工						
		式	1		1,364,800	
アスファルト舗装補修工						
(堤防天端部)		式	1		1,364,800	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
(路盤)		m2	400	971	388,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	400	2,441	976,400	
砂防管理施設工						
		式	1		14,778,628	
残土処理工						
		式	1		14,778,628	
海岸管理施設工						
		式	1		4,452,900	
アスファルト舗装補修工						
(海岸管理部)		式	1		2,217,800	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
(路盤)		m2	650	971	631,150	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)					
		m2	650	2,441	1,586,650	
養浜工						
		式	1		2,235,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		367,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,678,350	
養浜						
		m3	1,700	111.5	189,550	
応急処理工						
		式	1		6,720,954	
応急処理事業工						
(日野川)		式	1		5,892,055	
応急作業						
		式	1		5,892,055	
応急処理事業工						
(大山砂防)		式	1		124,668	
応急作業						
		式	1		124,668	
応急処理事業工						
(皆生海岸)		式	1		124,668	
応急作業						
		式	1		124,668	
水防対策工						
(日野川)		式	1		579,563	
水防機材運搬点検						
		式	1		236,461	
排水機場点検						
		式	1		343,102	
構造物撤去工						
		式	1		331,119	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		239,561	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	14	9,047	126,658	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	7	16,129	112,903	
運搬処理工						
		式	1		91,558	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	14	2,047	28,658	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	7	3,480	24,360	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	12	1,756	21,072	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	2	2,196	4,392	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	7	1,868	13,076	
仮設工						
		式	1		1,302,561	
工事用道路工						
		式	1		418,738	
交通管理工						
		式	1		883,823	
交通誘導警備員						
A (昼間)		式	1		34,520	
交通誘導警備員						
B (昼間)		式	1		849,303	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		80,520,422	
共通仮設費		式	1		8,235,724	
共通仮設費		式	1		2,856,764	
運搬費		式	1		2,074,591	
仮設材運搬費 (日野川河口)		式	1		637,941	
仮設材運搬費 (皆生工区)		式	1		1,436,650	
現場環境改善費(率計上)		式	1		782,173	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,378,960	
純工事費		式	1		88,756,146	
現場管理費		式	1		26,323,825	
工事原価		式	1		115,079,971	
一般管理費等		式	1		18,310,029	
工事価格		式	1		133,390,000	
消費税相当額		式	1		13,339,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		146,729,000	